
Raul Garcia Valdes 4371005388
4.68 kW 9 de Septiembre de 2024

PDBT 129830100043

1,292 kWh $ 6,124

8 1,404 kWh $102

98.33 % BIMESTRE $ 6,022

$36,747.00 MXN $612.00 MXN $36,135.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.7 %



Propuesta 1 9 de Septiembre de 2024 9 de Octubre de 2024

20240007

Raul Garcia Valdes  
4371005388

8 Tw Solar N-type Half-cell Bifacial Module 585W

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

8 ESTRUCTURA HERRERIA TIPO TEJABAN

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 78,608.00

Descuento $ 3,930.40

IVA $ 11,948.42

TOTAL (MXN) $ 86,626.02

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 36,747.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 36,135.00 $ 36,135.00 $ -50,491.02

2 $ 37,849.41 $ 630.36 $ 0.00 $ 37,219.05 $ 37,219.05 $ -13,271.97

3 $ 38,984.89 $ 649.27 $ 0.00 $ 38,335.62 $ 38,335.62 $ 25,063.66

4 $ 40,154.44 $ 668.75 $ 0.00 $ 39,485.69 $ 39,485.69 $ 64,549.35

5 $ 41,359.07 $ 688.81 $ 0.00 $ 40,670.26 $ 40,670.26 $ 105,219.61

6 $ 42,599.84 $ 709.48 $ 0.00 $ 41,890.37 $ 41,890.37 $ 147,109.98

7 $ 43,877.84 $ 730.76 $ 0.00 $ 43,147.08 $ 43,147.08 $ 190,257.05

8 $ 45,194.17 $ 752.68 $ 0.00 $ 44,441.49 $ 44,441.49 $ 234,698.55

9 $ 46,550.00 $ 775.26 $ 0.00 $ 45,774.74 $ 45,774.74 $ 280,473.28

10 $ 47,946.50 $ 798.52 $ 0.00 $ 47,147.98 $ 47,147.98 $ 327,621.26

11 $ 49,384.90 $ 822.48 $ 0.00 $ 48,562.42 $ 48,562.42 $ 376,183.68

12 $ 50,866.44 $ 847.15 $ 0.00 $ 50,019.29 $ 50,019.29 $ 426,202.97

13 $ 52,392.44 $ 872.57 $ 0.00 $ 51,519.87 $ 51,519.87 $ 477,722.84

14 $ 53,964.21 $ 898.74 $ 0.00 $ 53,065.47 $ 53,065.47 $ 530,788.31

15 $ 55,583.13 $ 925.70 $ 0.00 $ 54,657.43 $ 54,657.43 $ 585,445.74

16 $ 57,250.63 $ 953.48 $ 0.00 $ 56,297.15 $ 56,297.15 $ 641,742.89

17 $ 58,968.15 $ 982.08 $ 0.00 $ 57,986.07 $ 57,986.07 $ 699,728.96

18 $ 60,737.19 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 59,725.65 $ 59,725.65 $ 759,454.61

19 $ 62,559.31 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 61,517.42 $ 61,517.42 $ 820,972.02

20 $ 64,436.09 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 63,362.94 $ 63,362.94 $ 884,334.97

21 $ 66,369.17 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 65,263.83 $ 65,263.83 $ 949,598.80

22 $ 68,360.24 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 67,221.74 $ 67,221.74 $ 1,016,820.54

23 $ 70,411.05 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 69,238.40 $ 69,238.40 $ 1,086,058.94

24 $ 72,523.38 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 71,315.55 $ 71,315.55 $ 1,157,374.49

25 $ 74,699.09 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 73,455.02 $ 73,455.02 $ 1,230,829.50

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 906.8 951.4 1,056.2 1,030.5 1,063.4 953.3 925.6 899.5 791.9 911.1 892.9 895.1

Consumo actual 739.0 739.0 500.0 500.0 600.0 600.0 585.5 585.5 700.0 700.0 750.0 750.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


